PA3MEPbI 5
MNNATbl 3A NMPEAOCTABJIEHUE CBEOEHU, COOEPXALLUXCA

B EAMHOM I'OCYIAPCTBEHHOM
PEECTPE HEJIBMXKMMOCTU
JOKVYMEHTA

CDopMa IpeaoCTaBJICHUA CBCI[GHPIFI, 3as1BUTCIIb

B BUJC 6YMa}KHOFO JAOKYMCHTA

B BUJI€ 3JICKTPOHHOI'O

JOKYMEHTa

busuuec

Kue KOpunuueckue

Jiina, OpraHsl jmma <*>

rocyJaapcTBeH
HOM BJIACTH,
HMHBIC
rocyJIapCcTBeH
HBIE OpTaHbI

<*>

¢dusnveckue iuna,
OpraHsl
roCcyAapCTBEHHOMN
BJIACTH, UHBIE
rOCyJapCTBEHHBIE
opraHbl <*>

Opunu
YeCKHe
JHIa
<*>

KOIUsI JIOTOBOpA WM HWHOTO JOKYMEHTA,
BBIPAKAIOIIETO coJiepKaHue
OJTHOCTOPOHHEH CJCIKH, COBEPIICHHOW B
MPOCTOM MMHUCbMEHHOU dbopme,
COJIepKAaIerocsl B peecTpOBOM jelie (Kpome
TIPETPUATHS KakK MMYIIIECTBEHHOTO
KOMIUIEKCa), 3a 1 equHuIly B pyossix

340

1080

170

450

KONusi JOrOBOpa WJIM HMHOIO JIOKYMEHTA,
BBIPAXKAIOIIETO coJiep)KaHue
OTHOCTOPOHHEH CHENKU C TPEAIPUSITHEM,
COBEpPUIEHHOW B NIPOCTOM INHUCBMEHHOU
dhopme, comeprKaIerocs B peeCTpoBOM Jiefie
Ha TMpEanpUsTHE KaK MMYIIECTBEHHbIN
KOMIUJIEKC, 3a 1 eauHuily B pyOssax

1080

1590

450

560

KOIHSA MEKEBOTO iaHa <EE>
TEXHUYECKOro IMaaHa <***> pasperieHus
Ha BBOJI 00BEKTa B OHKCIUTyaTanuio 3a 1
€MHUILY B pyOIsiX

1740

5220

580

1110

KOIUS TOKyMEHTa, Ha OCHOBAaHUM KOTOPOTO
B EIWHBIA  TrOCyJapCTBEHHBIM  peecTp
HEIBW)KMMOCTH  BHECEHBl CBEIECHUA O
TEpPUTOPUM  KaJacTpOBOIO  KBapTaya
(Tepputropun B Ipenenax KaaacTpoBOIO
KBapTaia), TEpPPUTOPUATBLHON 30HE, 30HE C
0COOBIMH  YCIIOBUSIMH  HCIIOJIb30BAaHUS
TEPPUTOPHH, TEPPUTOPUHI o0BeKTa
KyJIbTYPHOTO HacJeIus, BKJIIOYEHHOTO B
€AVHBIN roCcyJapCTBEHHBIN peectp
00BEKTOB KYJIbTYPHOI'O Hacieaus
(MaMSITHUKOB ~ MCTOPUHU U KYJBTYpPHI)
HapoJI0B Poccuiickoit ®enepauuu,
TEPPUTOPUN  ONEPEKAIOLIETO COLUAIBHO-
SKOHOMHUYECKOTO pa3BuTus, 30HE
TepPUTOPHUATILHOTO pa3BUTUA B Poccuiickoi

1740

5220

580

1110




Oenepanun, 00  HWTOpHOM  30HE, O
JecHU4ecTBe, 00 0co00  oxpaHseMoin
MPUPOIHOMN TEpPUTOPHH, 0co0oit
3KOHOMHYECKOM 30HE, OXOTHHYBUX
yrobsix, 3a 1 equHuIly B pyosisax

KOsl WMHOTO JOKYMEHTa, Ha OCHOBaHUU
KOTOPOTO CBCACHHUS 00 00BEKTE
HEOBIKMMOCTH  BHECEHLI B  EOUHBIN
roCyJapCTBEHHBIN peecTp HEIBMKHUMOCTH,
3a 1 eguHUILYy B pyOIIsax

460

1270

240

530

BBINKCKA U3 EIMWHOTO TOCY1apCcTBEHHOTO
peecTpa HeIBIXKUMOCTU 00 00BEKTe
HEJIBIDKUMOCTH, 32 | eIMHUIy B pyOJIsix

870

2550

350

700

BbINMCKA U3 ENMHOTO rocyaapcTBeHHOro
peecTpa HeIBUKUMOCTH O MPU3HAHUN
paBooOJIafaTesst HeAeeCIOCOOHBIM MK
OrpaHUYEHHO JeecrocoOHBIM 3a 1 eanHuIy
B pyOIIsIxX

1100

470

BBINKCKA U3 EMMHOro rocy1apCTBEHHOTO
peecTpa HEeIBUKHMOCTH O
3apETUCTPUPOBAHHBIX JOIOBOPAX y4acTHUs B
JI0JIEBOM CTPOMTENBCTBE 3a | enHuIy B
pyoIsix

1740

3420

820

1630

BBIIHCKA O COJIEPIKaHUU
IIPaBOYCTAHABIIMBAIOIINX TOKYMEHTOB, 3a |
€IMHULY B pyOJIsiX

680

1930

450

900

aHaJIMTUYecKasi HHPpopMaIus

1740

5220

350

700

BBINIMCKA U3 EQMHOr0 rocy1apcTBEHHOTO
peecTpa HeIBUKUMOCTH 00 OCHOBHBIX
XapaKTEPUCTUKAX U 3aPETHCTPUPOBAHHBIX
paBax Ha OOBEKT HEJABMKUMOCTH

460

1270

290

820

BBIIIMCKA U3 EquHoro ToCyAapCTBCHHOT'O
peecTpa HEABUKMMOCTHU O IEPEXOJC IIpaB
Ha 00BEKT HCABMXKUMOCTH

460

1270

290

580

BbINMcKa 3 Eaunoro |Ha tepputopun 1
rOCyJIapCTBEHHOI'O | CyObeKTa
peectpa Poccuiickoit
HEIBMKUMOCTH O denepanun

750

2080

470

760

npaBax OTAEIbHOTO

JIMIA Ha UMeBIIMecs | Ha TEPPUTOPHH OT 2

(umeromecst) y Hero |40 28 cyObekToB
00BEKTHI Poccuiickou

HENBKUMOCTH ®eneparyn

1450

2900

580

990

Ha TEPPHUTOPUU OT

1790

3240

760

1160




29 1o 56 cyOBeKTOB
Poccuiickoit
denepanuun

Ha Teppuropun 57
u Oonee CyOBEKTOB
Poccuiickoit
denepauun

2080

3480

870

1280

BBINIKMCKA O J]aTe MOJy4YEeHUs] OPraHOM
perucTpaluy rnpas 3asBICHUS O
roCy/1apCTBEHHOM KaJIJaCTPOBOM YYETE U
(unn) rocyaapCcTBEHHOM perucTpaluu npas
Y TIPUWJIAraeMbIX K HEMY JIOKYMEHTOB

460

1270

290

820

KaJIaCTPOBBIH IJIaH TEPPUTOPUHN

1740

5220

350

700

BBIIMCKA O 30HE C OCOOBIMM YCJIOBUSMHU
HCIIOJIb30BaHUA TEPPUTOPUH,
TEPPUTOPUATBHON  30HE,  TEPPUTOPUHU
00BeKTa KYJIbTYPHOT'O HacJyeaus,
TEPPUTOPUU  OIEPEKAIOIIETO COLUAIBHO-
SKOHOMHYECKOTO pa3BUTHS, 30HE
TEPPUTOPUATBHOTO pa3BUTUs B Poccuiickoit
®denepanyy, UropHOl 30HE, JIECHUYECTBE,
0c000 OXpaHsieMOoi PUPOTHON
TEPPUTOPUH, 0COO0M FIKOHOMUYECKON 30HE,
OXOTHUYBEM Yrojbe, OeperoBoi JHMHUHU
(rpanuiie BOAHOTO OOBEKTA), MPOEKTE
MEXEBaHUs TEPPUTOPUU

1740

5220

350

700

BBIMIICKA O TpaHHIE MEXIY CyObeKTamu
Poccuiickoit ®denepanuu, rpaHulLe
MYHHIIMIIATILHOTO O0pa30BaHUS U TPAHMIIC
HACEJIEHHOTO MYHKTa

1740

5220

350

700

CIIpaBKa O JIMLax, IOJYUYUBIINX CBECACHU A 00
00BeKTe HEABUXXUMOTO UMYIIICCTBA

460

1270

290

820

<*> 3a WCKIIOYEHHEM 3asBUTENIel, O00JaJalluX B COOTBETCTBHU C (eaepalbHbIMU
3aKOHAMHM TpaBOM Ha OecIIaTHOE TMpeloCTaBICHUE CBEACHUH, coaepkammxcs B Eannom
roCy/1apCTBEHHOM PEeCTpe HEJIBUKUMOCTH.

<**> Biuitoyasi KOIMIO OMUCAHUS 3eMEIbHBIX YUYAaCTKOB, 0()OPMIIEHHOTO B COOTBETCTBUU C
npukazoM Pocizemkanactpa ot 2 okTsa0ps 2002 r. N I[1/327 "O6 yrBepkaeHuu TpebOBaHUMN K
0(pOpPMIICHHIO JOKYMEHTOB O MEKEBAaHUH, MPEJCTABISEMbIX Ui IMOCTAHOBKHU 3€MENbHBIX
Y4aCTKOB Ha TOCYJapCTBEHHBIH KaJacTpoBhIi yuer" (3apeructpupoBad B Muntocte Poccun 13
HOsA0pa 2002 r., peructpanuonusii N 3911, yrpatun cuny ¢ 1 suBaps 2009 1. B cBs3M C
npuHsITHEM TMpukKaza MuHskoHoMpasButusi Poccun ot 24 HosOps 2008 r. N 412 "O6
YTBEPXKICHUH (OPMBI MEKEBOTO TJIaHA M TPeOOBAaHUI K €ro MOArOTOBKE, MPUMEPHON (HOpMBI
U3BELICHUS O NMPOBEJEHUU COOpaHMsS O COIJIAaCOBAaHMM MECTOINOJIOKEHUS I'PAaHUL] 3€MEJIbHBIX
yuacTkoB" (3apeructpupoBan B Munrtocre Poccun 15 nexabpst 2008 r., perucrpannoHHbiii N
12857, yTpaTui crity B CBSI3U C IPUHATHEM IIpHKaza MuH K0oHOMpa3Butus Poccun ot 21 HOSIOps



2016 r. N 735 "OO0 ycTaHOBICHMH MPUMEPHON (POPMBI M3BEILEHHUS O MPOBEACHUN COOpaHUs O
COTJIaCOBAHUU MECTOMOJIOKEHHUS TPAHUI] 3eMEJIbHBIX YYaCTKOB U MPU3HAHUU YTPATUBIIMMHU CUITY
HEKOTOpPBIX IpHKa3oB MuHskoHOMpa3Butusa Poccun" (3aperucrpuposan B Muntocte Poccun 22
nekabpst 2016 r., peructparmonHsiidi N 44873), B ciiydae HaJau4us B PEECTPOBOM JIEJI€ TaKOTO
OINMCAHUS.

<E*> Bromrowass  KOMHMIO  TEXHHYECKOTO — IMacmopra OObeKTa  HEJABMIKMMOCTH,
[OAFOTOBJIEHHOT'O OPraHOM (OpraHu3aluei) o rocy1apCTBEHHOMY TEXHUUECKOMY yUeTY U (HIIH)
TEXHUUYECKON MHBEHTApU3alliH, B Cllyyae HAJIMYMS B PEECTPOBOM Jiejie TaKoro macnopra.".



