

**РАЗМЕРЫ  
ПЛАТЫ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ**

В ЕДИНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ НЕДВИЖИМОСТИ И ДОКУМЕНТА	Форма предоставления сведений, заявитель			
	в виде бумажного документа		в виде электронного документа	
	физические лица, органы государственной власти, иные государственные органы <*>	Юридические лица <*>	физические лица, органы государственной власти, иные государственные органы <*>	Юридические лица <*>
копия договора или иного документа, выражающего содержание односторонней сделки, совершенной в простой письменной форме, содержащегося в реестровом деле (кроме предприятия как имущественного комплекса), за 1 единицу в рублях	340	1080	170	450
копия договора или иного документа, выражающего содержание односторонней сделки с предприятием, совершенной в простой письменной форме, содержащегося в реестровом деле на предприятие как имущественный комплекс, за 1 единицу в рублях	1080	1590	450	560
копия межевого плана <*>, технического плана <***>, разрешения на ввод объекта в эксплуатацию за 1 единицу в рублях	1740	5220	580	1110
копия документа, на основании которого в Единый государственный реестр недвижимости внесены сведения о территории кадастрового квартала (территории в пределах кадастрового квартала), территориальной зоне, зоне с особыми условиями использования территории, территории объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, территории опережающего социально-экономического развития, зоне территориального развития в Российской Федерации	1740	5220	580	1110

Федерации, об игорной зоне, о лесничестве, об особо охраняемой природной территории, особой экономической зоне, охотничьих угодьях, за 1 единицу в рублях					
копия иного документа, на основании которого сведения об объекте недвижимости внесены в Единый государственный реестр недвижимости, за 1 единицу в рублях	460	1270	240	530	
выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, за 1 единицу в рублях	870	2550	350	700	
выписка из Единого государственного реестра недвижимости о признании правообладателя недееспособным или ограниченно дееспособным за 1 единицу в рублях	1100	х	470	х	
выписка из Единого государственного реестра недвижимости о зарегистрированных договорах участия в долевом строительстве за 1 единицу в рублях	1740	3420	820	1630	
выписка о содержании правоустанавливающих документов, за 1 единицу в рублях	680	1930	450	900	
аналитическая информация	1740	5220	350	700	
выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости	460	1270	290	820	
выписка из Единого государственного реестра недвижимости о переходе прав на объект недвижимости	460	1270	290	580	
выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имеющиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости	на территории 1 субъекта Российской Федерации	750	2080	470	760
	на территории от 2 до 28 субъектов Российской Федерации	1450	2900	580	990
	на территории от	1790	3240	760	1160

	29 до 56 субъектов Российской Федерации				
	на территории 57 и более субъектов Российской Федерации	2080	3480	870	1280
выписка о дате получения органом регистрации прав заявления о государственном кадастровом учете и (или) государственной регистрации прав и прилагаемых к нему документов		460	1270	290	820
кадастровый план территории		1740	5220	350	700
выписка о зоне с особыми условиями использования территорий, территориальной зоне, территории объекта культурного наследия, территории опережающего социально-экономического развития, зоне территориального развития в Российской Федерации, игровой зоне, лесничестве, особо охраняемой природной территории, особой экономической зоне, охотничьем угодье, береговой линии (границе водного объекта), проекте межевания территории		1740	5220	350	700
выписка о границе между субъектами Российской Федерации, границе муниципального образования и границе населенного пункта		1740	5220	350	700
справка о лицах, получивших сведения об объекте недвижимого имущества		460	1270	290	820

<\*> За исключением заявителей, обладающих в соответствии с федеральными законами правом на бесплатное предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.

<\*\*\*> Включая копию описания земельных участков, оформленного в соответствии с приказом Росземкадастра от 2 октября 2002 г. N П/327 "Об утверждении требований к оформлению документов о межевании, представляемых для постановки земельных участков на государственный кадастровый учет" (зарегистрирован в Минюсте России 13 ноября 2002 г., регистрационный N 3911, утратил силу с 1 января 2009 г. в связи с принятием приказа Минэкономразвития России от 24 ноября 2008 г. N 412 "Об утверждении формы межевого плана и требований к его подготовке, примерной формы извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков" (зарегистрирован в Минюсте России 15 декабря 2008 г., регистрационный N 12857, утратил силу в связи с принятием приказа Минэкономразвития России от 21 ноября

2016 г. N 735 "Об установлении примерной формы извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков и признании утратившими силу некоторых приказов Минэкономразвития России" (зарегистрирован в Минюсте России 22 декабря 2016 г., регистрационный N 44873), в случае наличия в реестровом деле такого описания.

<\*\*\*> Включая копию технического паспорта объекта недвижимости, подготовленного органом (организацией) по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации, в случае наличия в реестровом деле такого паспорта."